
COMUNE DI VEZZA D’OGLIO 
Provincia di Brescia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Deliberazione numero 76 del 14 Novembre 2025 

Oggetto: Modifica temporanea della regolamentazione per il funzionamento dei 
posti auto del piano primo del parcheggio comunale piazzale A. Gregorini per il 
periodo dal 22/12/2025 al 10/01/2026. 

L'anno duemilaventicinque, addì quattordici del mese di novembre alle ore 17:00, 

nella sala delle adunanze, vennero oggi convocati i componenti la Giunta comunale. 

All'appello risultano: 

Presente Assente 

GREGORINI Paolo Guerino Sindaco SI 

BONAVETTI Elena Assessore Sl 

BONAVETTI Loris Rinaldo Assessore Sl 

2 1 

Assiste all'adunanza il segretario comunale, dott. Fabio Gregorini il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Raggiunto il quorum necessario per la validita della riunione il Vice- Sindaco, 

Bonavetti Elena, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato 



Deliberazione della Giunta comunale numero 76 del 14 novembre 2025 

Oggetto: Modifica temporanea della regolamentazione per il funzionamento dei 
posti auto del piano primo del parcheggio comunale piazzale A. Gregorini per il 
periodo dal 22/12/2025 al 10/01/2026. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria deliberazione n. 49 del 05/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
mediante la quale venivano istituite, tra le altre, le seguenti aree di sosta a limitazione 

temporale: 

A) Piazzale A. Gregorini, piano secondo, ingresso da Via Nazionale, dotato di n. 9 posti 
auto di cui n. 1 riservato ai diversamente abili e n. 8 posti auto da regolamentare con 
obbligo di esposizione dell’orario di inizio sosta (disco orario) tutti i giorni dell’anno 
nell'arco temporale 08:00 - 20:30, ad esclusione dell’arco temporale dalle ore 12:30 alle 
ore 14:00 e dalle ore 20:30 alle ore 08:00, con durata massima di 30 minuti, come 
meglio indicato nella planimetria allegata sub A); 
B) Piazzale A. Gregorini, piano terra e piano primo, ingresso da Via Dei Capitani, dotati 

di complessivi n. 27 posti auto, di cui: 
- Al piano terra n.14 posti auto di cui n. 1 riservato ai diversamente abili; 
- Al piano primo n.13 posti auto di cui n.2 riservati alla Polizia Municipale; 
da regolamentare a pagamento con parcometro, tutti i giorni dell'anno nell'arco 
temporale 08:00 — 21:00; come meglio indicato nella planimetria allegata sub B); 

Preso atto delle numerose richieste pervenute agli uffici comunali da parte di turisti di 
poter usufruire di un posto auto riservato nel nuovo parcheggio piazzale A. Gregorini, nel 
periodo dal 22/12/2025 al 10/01/2026, con pagamento agevolato rispetto alla tariffa 

oraria in vigore, analogamente a quanto gia avviene per il parcheggio interrato in via dei 

Capitani, sotto il campo di calcio dell'oratorio; 

Ritenuto opportuno accogliere le suddette richieste e riservare temporaneamente, per il 
periodo dal 22/12/2025 al 10/01/2026, e per tutta la durata del giorno, n. 10 posti auto siti 
al piano primo del parcheggio interrato piazzale A. Gregorini agli utenti che ne hanno 
fatto richiesta, a fronte del pagamento della somma mensile di € 80,00; mentre i posti 
auto del piano terra continueranno a funzionare con la vigente regolamentazione, al fine 
di garantire linteresse pubblico perseguito nella scelta di istituire parcheggi a 

pagamento; 

Visto il vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 ed in 
particolare l'art. 7 avente ad oggetto: “Regolamentazione della circolazione nei centri 

abitatl”, 

Visto il comma 1 del precitato art. 7, il quale elenca i provvedimenti che i Comuni 

possono adottare all'interno del centro abitato; 

Dato atto che nei posti auto cosi riservati permane il divieto di accesso ai veicoli aventi 
massa a pieno carico superiore ai 35 quintali (3,5 tonnellate) e altezza superiore a 2,10 
m, come gia previsto nella citata deliberazione di istituzione del parcheggio (n. 49 del 
05/07/2024); 

Sentito, per quanto di competenza, il parere del Responsabile del Servizio di Polizia 
Locale dell’'Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Valle Camonica, cui questo Comune 

ha trasferito la relativa funzione. 



Precisato che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta 
alla Giunta comunale per l’adozione, è stato reso il parere favorevole di cui all’art. 49, 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 del Segretario Comunale in ordine alla regolarità 
tecnica, in luogo del Responsabile dei servizi manutentivi e di gestione del patrimonio 
(Sindaco), ai sensi dell’art. 8, comma 2 del vigente Regolamento comunale dei controlli 
interni, approvato con deliberazione consigliare n. 04 del 21/03/2013; 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1) di riservare temporaneamente per il periodo dal 22/12/2025 al 10/01/2026 e per tutta 
la durata del giorno, n. 10 posti auto siti al piano primo del parcheggio interrato piazzale 

A. Gregorini agli utenti che ne hanno fatto richiesta, a fronte del pagamento della somma 
mensile di € 80,00; 

2) di sospendere pertanto, per i suddetti 10 posti auto del piano primo del parcheggio A. 
Gregorini e per il medesimo periodo di cui al punto 1) il pagamento della tariffa di € euro 
0,50 per la seconda mezz'ora di utilizzo (gratuito per la prima mezz'ora) e di € 1,00 
all'ora per I'utilizzo successivo alla prima ora; 

3) di dare atto che i posti auto del piano terra del parcheggio ex piazzale Gregorini 
continueranno a funzionare con la vigente regolamentazione introdotta con la citata 
deliberazione n. 49 del 05/07/2024, al fine di garantire l'interesse pubblico perseguito 
nella scelta di istituire parcheggi a pagamento; 

4) di dare atto altresi che nei 10 posti auto così riservati permane il divieto di accesso ai 

veicoli aventi massa a pieno carico superiore ai 35 quintali (3,5 tonnellate) e altezza 
superiore a 2,10 m, come gia previsto nella citata deliberazione di istituzione del 
parcheggio (n. 49 del 05/07/2024); 

5) di demandare ai competenti Responsabili di Servizio I'attuazione e I'adozione di tutti i 
provvedimenti conseguenti e necessari all'attuazione del presente provvedimento, ivi 
compreso il rilascio dell'apposito abbonamento per la fruizione del posto riservato; 

6) di demandare, in particolare, al Servizio manutentivo e di gestione del patrimonio 
ogni conseguente adempimento finalizzato alla realizzazione della prescritta segnaletica 

verticale ed orizzontale relativa ai posti riservati; 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art 
134 - 4° comma - del D.Lgs n. 267/2000, visto I'esito unanime e favorevole dell'apposita 

votazione palese; 

8) di dare atto ai sensi dellart. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, pud proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia al quale possibile rappresentare i propri rilievi, in 
ordine alla legittimita del presente atto, entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo 

Pretorio 



Deliberazione della Giunta comunale numero 76 del 14 novembre 2025 

Oggetto: Modifica temporanea della regolamentazione per il funzionamento dei 
posti auto del piano primo del parcheggio comunale piazzale A. Gregorini per il 

periodo dal 22/12/2025 al 10/01/2026. 

Parere espresso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, numero 267. 

Il sottoscritto Segretario comunale, in luogo del Responsabile dei servizi manutentivi e 

di gestione del patrimonio (Sindaco), ai sensi dellart. 8, comma 2 del vigente 

Regolamento comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione consigliare n. 

04 del 21/03/2013, esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della 

presente proposta di deliberazione. | 

] segretàrìo comunale 

(Gregg{ini dQÎ,Î-"_:.abÎO) 
W “…i \// 



Letto, confermato e sottoscritto. 

LA VICE SINDACO IL SEGRI 
Bonavqgjîîla/L w@& Dott. 

¢ 

RIO COMUNALE 
io Gregorini, 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

1l sottoscritto, visti gli atti dufficio, 

ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanere per 15 giorni consecutivi nell'albo 

elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

- che la presente deliberazione è stata compresa nell'elenco n. ., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
i1 ] 

Dalla residenza comunale, lì 

1l Segretario comunale 
bio Gregorini a
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

1l sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

o che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata affissa nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di 

questo  Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it  per quindici giorni  consecutivi  dal 

e che la presente deliberazione: 

o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 

267/2000); 
0 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell‘art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, lì 

ii 1l Segretario comunale 
\¥ dott. Fabio Gregorini 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D'Oglio, lì 

1l Segretario comunale 
dott. Fabio Gregorini 


		2026-01-08T13:54:37+0000
	Anna Donati




